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YTN:n kampanjoi 
tietotekniikan 
palvelualalla 
onnistuneesti 
n YTN toteutti tietotekniikan palvelualalla ”Suojaa 
selustasi” -kampanjan 19.10.–16.11. Kampanjan 
tavoitteet saavutettiin hyvin. YTN pyrki kampanjan 
avulla nostamaan profiiliaan tietoaloilla, joilla 
sopimusjärjestelmät ovat vahvassa muutoksessa. 
Tavoitteena oli myös parantaa YTN:n tietotekniikan 
palvelualalla töissä olevien lähes 10 000 jäsenen 
tietoutta työmarkkina-asioista.
  Kampanja-aikana järjestettiin eri puolilla Suomea 
yli kaksikymmentä tilaisuutta. Kampanja sai jonkin 
verran myös mediajulkisuutta. 

YTN keskitti voiman-
sa yhteen osaan tie-
toaloista eli tietotek-
niikan palvelualaan. 

Kenttätilaisuuksissa saatu palau-
te oli erittäin positiivista. YTN:n  
sanoma on: tällä ainoalla mer-
kittävällä tietoalojen toimialalla,  
jossa YTN:llä ei vielä sopimus-
oikeutta ole, on sopimusoikeus 
hankittava. Sopimusoikeus tar-
vitaan muun muassa luottamus-
miehen valinnan turvaamiseksi. 
Luottamusmiestä  taas tarvitaan, 
koska paikallinen sopimustoimin-
ta lisääntyy ja paikallisissa neuvot-
teluissa on tärkeää turvata tasaver-
taisuus.

YTN valmis  
yhteistyöhön
YTN on korostanut olevansa valmis 

yhteistyöhön toimialan muiden 
ammattiliittojen kanssa. YTN:n  
näkemys on, että palkansaajajär-
jestöjen yhteistyöllä on mahdol-
lista saavuttaa kaikkia toimialan 
työntekijöitä parhaiten tukevat so-
pimukset. YTN onkin tyytyväinen 
Tietoalojen Liiton toimitusjohta-
ja Tarja Virmalan kampanjan ai-
kana julkistamaan näkemykseen, 
että YTN olisi tervetullut työehto-
sopimuksen osapuoleksi yhdessä 
STTK-laisen ammattiliiton Erton 
kanssa.

YTN on lisäksi korostanut, että 
alan työntekijöiden järjestäytymis-
aste on saatava nousemaan. Tähän 
ei YTN:n mielestä päästä eri am-
mattiliittojen keskinäisellä riite-
lyllä. YTN edustaa tietotekniikan 
palvelualalla lähes 10 000 työnte-
kijää, joista 6 000 on töissä työnan-

tajaliittoon järjestäytyneissä yrityk-
sissä. YTN edustaa siis lähes kol-
masosaa alan henkilöstöstä. 

Tutut  
ongelmat 
YTN:n työmarkkinatutkimuksen 
mukaan tietotekniikan palvelu-
alalla on työsuhteissa samoja on-
gelmia kuin muillakin toimialoil-
la. Työmäärät koetaan jonkin ver-
ran liian suuriksi, ylitöistä ei ai-
na makseta korotettuja korvauk-
sia ja matkustaminen vapaa-ajal-
la jää usein korvaamatta. Tilanne 
ei ole muita toimialoja parempi, 
vaikka alan ylemmät toimihenki-
löt ovat yleissitovan työehtosopi-
muksen piirissä. YTN:n mielestä 
keskeinen syy on se, ettei sopimuk-
sen noudattamista riittävän tehok-
kaasti valvota, koska YTN:n jäse-
niltä puuttuu sopimusoikeus valita 
yritystason luottamusmies.  

Tietoalaklusteri on kokonai-
suus, jolle ei ole yksiselitteistä mää-
ritelmää. Tietoaloilla toimii useita 
työnantajaliittoja. Tietotekniikan 
palveluja tarjoavat yritykset ovat 
järjestäytyneet Tietoalojen liit-
toon. Telekommunikaatioyritykset 
ovat pääsääntöisesti järjestäytyneet 
Tieto- ja tekniikka-alojen työnan-
tajaliitto TIKLIin. Suomen työ-
markkinoilla tietoalan laitteiden 
valmistajat ovat järjestäytyneet 

Teknologiateollisuuden työnan-
tajaliittoon. 
  
Lukuisia  
työehtosopimuksia
Tietoaloille tehdään myös useita 
työehtosopimuksia. Yksi on tieto-
tekniikan palvelualan työehtoso-
pimus, jonka solmii Tietoalojen 
Liitto. TIKLI solmii kaksi eri so-
pimusta, toisaalta tietoalan työ-
ehtosopimuksen (käsittää mm. 
Soneran ja TIKLIn tietoalan pal-
veluyritykset) ja toisaalta tieto-
liikenne- ja informaatiotekniik-
ka-alan työehtosopimuksen (kä-
sittää mm. Elisan, Finnetin, 
DNA:n ja paikalliset puhelin-
yhtiöt). Teknologiateollisuuden 
Keskusliitto solmii laitteiden val-
mistajia koskevat sopimukset. 
YTN on mukana kaikissa muis-
sa työehtosopimuksissa, paitsi en-
sin mainitussa. Silti sekin sopimus 
koskee pääsääntöisesti kyseisel-
lä toimialalla töissä olevia YTN:n  
jäseniä. 

Näistä sopimuksista yleissitovia 
ovat tietotekniikan palvelualan, 
tietoliikenne- ja informaatiotek-
niikka-alan ja teknologiateollisuu-
den työehtosopimukset. o

YTN:n tietotekniikan palvelualaa 
koskeva kampanjamateriaali on  
vielä nähtävissä osoitteessa  
www.suojaaselustasi.fi  YTN on 
valmis myös järjestämään lisää  
yritys- tai aluetason tilaisuuksia.  
Lisätietoja kampanjasta ja tieto
tekniikan palvelualasta saa YTN:n  
vastuulliselta asiamieheltä Matti 
Koskiselta. Yhteystiedot löytyvät 
YTN:n nettisivulta www.ytn.fi/.
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